

Aanbesteding: Levering Elektriciteit en Aardgas inkoopcollectief 2027-2028
Aanbestedende Dienst: Inkoopcombinatie Energie Rijnland en Duin- en Bollenstreek
Referentie: EEC/2024-01-00

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen is met grote zorg samengesteld door AD. Eventuele tegenstrijdigheden of verdiepingsvragen kunnen via het berichtverkeer aan AD worden gemeld ter verduidelijking. Een enkele vraag betreffende specifieke entiteiten of adressen van Deelnemers dan wel niet-anonieme vraagstellingen van Inschrijvers zijn buiten deze Nota van Inlichtingen gehouden. Dit ten behoeve van anonimiteit voor en conformiteit van de betrokkenen in deze gegenereerde Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. 85 **Onderwerp:** Verdiepingsvraag refnr 77

Vraag:

Leverancier begrijpt dat GVO's opgewekt door AD niet overgeboekt zullen worden naar het VertiCer account van leverancier of afgeboekt zullen worden t.b.v. eigen vergroening. Dit resulteert in 100% wens van vergroening door leverancier. Kan AD dit bevestigen? Of verduidelijken?

Antwoord:

Correct, Leverancier dient 100% te vergroenen obv NL Wind/Zon. De GvO's opgewekt door AD worden op het handelaarsaccount van AD bijgeschreven. Dit ter voorkoming dat individuele deelnemers periodiek de inschrijving VertiCer moeten wijzigen.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 86 **Onderwerp:** ref 77 NvI verdiepingsvraag

Vraag:

Leverancier wil graag bevestigd zien dat de benodigde GVO's voor de vergroening door de leverancier afgeboekt wordt en niet overgeboekt dient te worden op het handelaarsaccount van AD. Leverancier kan de afboeking uitvoeren op eigen account in VertiCer of op het eindgebruikersaccount van AD. Kan AD dit bevestigen en verduidelijken?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
87

Onderwerp:
SDG's

Vraag:

Ik heb de aanbestedingsstukken meerdere malen doorgenomen en kan nergens aanvullende info vinden over de SDG's:

De Aanbestedende Dienst hecht grote waarde aan maatschappelijk verantwoord inkopen (MVI) en duurzaamheid. Aanbestedende Dienst zelf heeft zeven specifieke Sustainable Development Goals (hierna te noemen SDG's) uitgelicht. De Inschrijver dient aan te geven hoe zij impact willen maken op een aantal SDG's. Inschrijver wordt gevraagd dit aan te geven door de desbetreffende eisen te accepteren of de bijbehorende subgunningscriteria te beargumenteren. Deze onderdelen zijn in de aanbestedingsdocumenten aangegeven met 'SDG'. Het heeft voor Aanbestedende Dienst geen toegevoegde waarde dat Inschrijver dezelfde SDG's hanteert. Het gaat om de SDG's als leidraad voor beleid.

Klopt dit of is deze info ergens anders terug te vinden?

Antwoord:

Dit klopt. AD heeft in de Subgunningscriteria het kenmerk 'SDG' meegegeven.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
88

Onderwerp:
Ref.nr. 9

Vraag:

Gegadigde doet hierbij een eerste aanzet voor een herzieningsclausule. Voor de volledigheid merkt Gegadigde wel op dat deze clausule nog op maat moet worden gemaakt voor de specifieke omstandigheden en gevolgen die de Aanbestedende Dienst hieraan wenst te verbinden.

“Indien tijdens de looptijd van de Raamovereenkomst of in de periode tussen gunning en aanvang van de Raamovereenkomst de in de bij de opdracht behorende aanbestedingsdocumenten genoemde prijsformules en/of definities worden gewijzigd of komen te vervallen als gevolg van veranderingen in (i) toepasselijke wet- en regelgeving, (ii) markomstandigheden of (iii) wensen van de Aanbestedende Dienst, zijn de Opdrachtnemer en de Aanbestedende Dienst gerechtigd de betreffende bepalingen (waaronder de tarieven) in de Raamovereenkomst en de individuele leveringsovereenkomsten aan te passen.”

Antwoord:

AD ziet op dit moment de toegevoegde waarde er niet van in om de eis te wijzigen, dus laat eis zoals gesteld. Immers AD acht kans klein dat deze eis relevant wordt.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 89
Onderwerp: Ref.nr 7 en ref.nr 45

Vraag:
Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat de genoemde aansprakelijkheid cumulatief geldt over alle Afnemers heen (conform het voorstel zoals eerder genoemd in vraag 7)?

Antwoord:
Correct.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 90
Onderwerp: Verdiepingsvraag ref 3

Vraag:
Leverancier kan niet afwijken van 5% gecombineerde bandbreedte (mutaties+volume). Dit geldt voor zowel voor elektriciteit als aardgas. Het voorstel met verschillende groepen is voor leverancier ook niet mogelijk om het percentage van 10% aan te kunnen bieden. Indien AD niet akkoord gaat met 5% zoals vermeld in de NvI, dan moet leverancier zich helaas terugtrekken van deze aanbesteding.

Antwoord:
Akkoord, bandbreedte wordt gewijzigd naar 5%, daarbij zal AD het beoordelingsmodel aanpassen door Subgunningscriterium 3 van perceel 1 en Subgunningscriterium 4 van perceel 2 te herzien door toekenning van het rekenkundig voordeel bij een bandbreedte van ten minste 10%. Hiervoor zal AD de bijgewerkte documenten publiceren. AD wenst vast te houden aan eerder gestelde termijnen, zodat de Inschrijvingen in oktober nog gedaan kunnen worden. Indien Gegadigden bezwaar hebben tegen het hanteren van de kortere termijn dan die staat voorgeschreven in de wezenlijke wijziging en wel de termijnen wensen te verlengen richting eind 2024, dan wordt verzocht dit uiterlijk woensdag 23 oktober 2024 dit bij AD kenbaar te maken. Mocht er geen reactie zijn gegeven dan mag AD er van

uit gaan dat Gegadigde akkoord is met het hanteren van de initiële termijnen (Uiterlijke ontvangst van Inschrijvingen 31 oktober).

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
91 PvE Operationele eisen punt 31

Vraag:
Leverancier kan akkoord gaan met voorgestelde inkoopstrategie op basis van fixaties via OTC quote. Leverancier biedt geen fixatie op Endex-notering aan. Is A.D. hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
92 Aanbod 2026

Vraag:
Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 43) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Is AD akkoord dat Inschrijver afziet van het doen van een aanbod voor 2026?

Antwoord:
Akkoord, desondanks zou AD en desbetreffende Opdrachtgevers het zeer waarderen dat er een marktconform aanbod wordt gedaan voor 2026. De Opdrachtgevers worden hiermee ontzorgd met het vraagstuk tbv de aanbestedingsplicht.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
93 Verdiepingsvraag ref 50

Vraag:
N.a.v.. uw antwoord op vraag ref# 50 stelt Inschrijver graag een aanvullende vraag: indien er nieuwe deelnemers met zonnepanelen tijdens

de contractperiode worden toegevoegd of nieuwe zonnepanelen aan bestaande locaties worden toegevoegd, behoudt Inschrijver het recht de toeslagen marktconform te wijzigen c.q. behoudt Inschrijver het recht deze betreffende deelnemers uit het collectief te halen en hiervoor een aanvullende overeenkomst op te stellen. Indien de teruglevering meer dan 5% op jaarbasis t.o.v. het gecontracteerde leveringsvolume is, zal er een EPEX vergoeding met afslag worden overeengekomen, voor het deel boven de 5%. Deze afslag zal door de AD niet gemaximeerd zijn op EUR 20 / MWh. Is de AD hiermee akkoord.

Antwoord:

Het is voor AD niet duidelijk wat Gegadigde concreet wenst te doen. AD zoekt naar een eenduidige aanpak, zonder dat er een veelvoud ontstaat aan contracten en opslagen. AD staat er bijvoorbeeld voor open dat Gegadigde nu één gemiddelde opslag offreert obv het huidige aansluitbestand, maar dat er ten tijde van het verificatiegesprek een opsplitsing gemaakt wordt voor aansluitingen met teruglevering en aansluitingen zonder teruglevering, mits totale contractsom gelijk blijft. Wat de 5% teruglevering en de gemaximaliseerde afslag boven de 5% betreft is het voorgestelde akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
94

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 53

Vraag:

In reactie op uw vraag met ref# 53 is onze definitie van de Rekenprijs. Gaat u met de aanvulling op onze initiële vraag akkoord.

Bij het berekenen van de kosten voor over- en onderschrijding van bandbreedte wordt een rekenprijs gehanteerd. Voor elektriciteit is dit de uurgewogen EPEX SPOT en voor gas is dit de daggewogen TTF DAH LEBA. Voorts worden bij elektriciteit de kosten van over- of onderschrijding van de bandbreedte afzonderlijk tegen het tarief tijdens piekuren en daluren berekend.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

P2 Aardgas

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
95

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 57

Vraag:

Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 57) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Dit punt dient Inschrijver binnen haar organisatie specifiek te accorderen. Gaat de AD ermee akkoord dat we hier uiterlijk op 25-okt terugkoppeling op geven?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
96

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 68

Vraag:

Inschrijver ontvangt in antwoord op vraag met ref# 68 bij punt 3 het betreffende SJV in peak en offpeak uren gescheiden. Deze heeft de AD gesommeerd gedeeld.

Antwoord:

Akkoord, bijlage 9 is geupdate met het SJV in peak en offpeak wordt dinsdag 22 oktober aan de Gegadigden toegestuurd.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
97

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 69

Vraag:

Inschrijver ontvangt in antwoord op vraag met ref# 69 graag van de AD nog het geüpdatet document. In de vernieuwen versie van bijlage 10 wordt nog altijd een Contractwaarde uitgevraagd.

Antwoord:

AD heeft in de bijgewerkte versie van bijlage 10 Gegadigden de mogelijk gegeven om OF de contractwaarde OF het contractvolume in te vullen. Dit is aangeduid met het woordje 'OF'.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
98

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 5, 71,77

Vraag:

Inschrijver ontvangt in antwoord op de vragen met ref# 5, ref#71 & ref#77 meer duidelijkheid hierover. Kan AD bevestigen dat de op het eigen VertiCer account afgeboekte GVO's niet zullen worden ingebracht ter vermindering van het aantal Leveranciers GVO's?

Antwoord:

Correct, Leverancier dient 100% te vergroenen obv NL Wind/Zon. De GvO's opgewekt door AD worden op het handelaarsaccount van EE Care bijgeschreven. Dit ter voorkoming dat individuele deelnemers periodiek de inschrijving VertiCer moeten wijzigen.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 76

Vraag:

Inschrijver ontvangt in antwoord op vraag met ref# 76 ook van alle KV locaties met zonnepanelen de uitgevraagde informatie.

Antwoord:

Akkoord, bijlage 9 is geupdate met de gegevens voor de kleinverbruiksinstallaties (zie kolom V, W en X tabblad 9.1 EAN's perceel 2). De geupdatete versie van bijlage 9 wordt dinsdag 22 oktober aan de Gegadigden toegestuurd.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

100

Onderwerp:

Verdiepingsvraag ref 80

Vraag:

Inschrijver ontvangt in antwoord op vraag met ref# 80 meer duidelijkheid hierover. Inschrijver zal voor alle bedragen een factuur sturen betreffende over- of onderschrijding, dit kent geen minimum bedrag. Is de AD hiermee akkoord.

Antwoord:

Akkoord, mits er op collectief niveau een over- of onderschrijding plaatsvindt en Opdrachtgevers die binnen de bandbreedte blijven geen correcties ontvangen.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 101
Onderwerp: Verdiepingsvraag ref 81

Vraag:

Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 81) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Ter verduidelijking van de eerder gestelde vraag over de samenwerking en de mogelijkheden van non-commodity diensten stelt inschrijver graag de volgende vraag: Kan de AD akkoord geven op het plaatsen van stuurboxen bij de 10 grootste aansluitingen met eigen zonnepanelen en teruglevering met als doel:

1. optimalisatie te realiseren voor de AD met als resultaat verlaging van de [risico-] premies
2. de teruglevering te beperken tot <2% [t.o.v. het leveringsvolume]
3. bij negatieve uurprijzen de teruglevering te beperken

De betreffende klanten waar de stuurboxen worden geplaatst ontvangen een extra vergoeding op het totaal teruggeleverde volume. Zo niet, graag een uitgebreide toelichting waarom dit niet mogelijk zou zijn.

Antwoord:

Akkoord, mits individuele Opdrachtgevers hiermee akkoord gaan, de geboden vergoeding transparant onderbouwd wordt door Inschrijver en niet in strijd is met overige collectieve afspraken (zoals 5% teruglevering). Ten tijde van het verificatiegesprek kunnen Inschrijver en AD hier verder op in gaan.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 102
Onderwerp: NVI in Excel

Vraag:

Inschrijver wenst graag dat u met de publicatie van NVI 2 alle vragen met de bijbehorende antwoorden naast een PDF document ook deelt via een Excel document.

Antwoord:

Akkoord, wordt gepubliceerd in Excel.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 18 okt. 2024